
Til Socialudvalget

Orientering om behandlingsinstitutionen Ertodetos ansøgning 
til Velfærdsministeriet vedrørende finansiering af Projekt Unge 
Liv

Behandlingsinstitutionen Ertodeto har indsendt et projektforslag til 
Velfærdsministeriets pulje om sociale tilbud til mennesker med 
Sindslidelser for årene 2009-2011 (15M).

Velfærdsministeriet har på den baggrund reserveret et tilskud for 
perioden 2009-2011 på i alt kr. 4.975.675 fordelt på følgende måde:

1.571.825 kr. i år 2009
1.711.925 kr. i år 2010 og 
1.691.925 kr. i år 2011

Reservationen kan ophæves når Tilskudskontoret har modtaget og 
godkendt en nærmere beskrivelse af projektet.

Såfremt Velfærdsministeriet yder nævnte tilskud er projektet fuldt 
finansieret i hele dets løbetid frem til udgangen af 2011. 
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Ertodeto fremsendte ved brev af 21. maj 2009 den udbedte 
tillægsskrivelse til Velfærdsministeriet.
Ertodeto afventer nu Tilsynskontorets endelige godkendelse og den 
deraf følgende ophævelse af reservationen og initiere projektet straks 
efter ministeriets endelige afgørelse. 
  
Projektets formål
Det overordnede formål med Projekt Unge Liv er at bidrage til en 
styrkelse af den fremadrettede specialiserede behandling i 
Socialforvaltningen i Københavns kommune af unge mellem 13-18 år 
med begyndende personlighedsforstyrrelser ved at bidrage til at disse 
unge bliver i stand til at håndtere egne vanskeligheder og til at 
modvirke, at de udstødes af såvel deres primære familie og netværk 
samt af Socialforvaltningens hjælpeforanstaltninger.

Projektets målgruppe
Projektets målgruppe består af følgende:

15-20 unge mellem 13 og 18 år, som er psykologisk eller 
psykiatrisk udredt eller unge over 16, som er diagnosticeret 
som lidende af en personlighedsforstyrrelse.
3 medarbejdere fra Ertodetos pædagogiske stab, som er 
specialister i døgnbehandling af personlighedsforstyrrede unge, 
men som har behov for kompetenceudvikling for at kunne yde 
en specialiseret udgående behandling af 
personlighedsforstyrrede unge.
Fagpersoner i Socialforvaltningen som arbejder med unge med 
en begyndende personlighedsforstyrrelse, som har behov for en 
specialviden for at kunne iværksætte relevante foranstaltninger 
for den unge.
De nærmeste pårørende til unge mellem 13 og 18 år med en 
begyndende personlighedsforstyrrelse.

   
Projektets aktiviteter  
Projektets formål søges indfriet ved at arbejde systematisk med 
følgende hovedopgaver:

At udvikle Ertodetos metoder og praksis således, at 
døgninstitutionen fremover kan udfører relevant behandling i en 
udgående funktion blandt 13 til 18 årige med en begyndende 
personlighedsforstyrrelse og hvor traditionelle dag- eller 
døgnbehandlingstilbud ikke i sig selv er adækvate
At bidrage til en nøjere afdækning af hjælpe- og 
behandlingsbehovene hos unge mellem 13 og 18 år med en 
begyndende personlighedsforstyrrelse.
At kompetenceudvikle relevante fagpersoner i 
Socialforvaltningen.
At tilbyde psykoeducation til de nærmeste pårørende til de 
hjemmeboende unge, som indgår i projektet.  
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Den videre proces
Evaluering: Projektet vil - som led i sin kortlægning af målgruppen - 
bearbejde og sammenfatte data på en sådan måde, at en ekstern 
evaluator kan sammenligne projektets effekter og resultater med de 
effekter og resultater, som andre projekter, der har modtaget midler fra 
samme pulje.

Forud for projektets første år, vil projektet overfor SUD gøre rede for 
dets resultater og deraf følgende justering af målsætninger i 
behandlingsindsatsen overfor personlighedsforstyrrede unge.

En nærmere beskrivelse af projektet fremgår af ansøgningen til 
Velfærdsministeriet. Ansøgningen er vedlagt som bilag. 


